
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

03.05.2024  № 130   
 с. Табуны  

  О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Табунского района Алтайского края от 13.12.2023 № 648 «Об 

утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрации полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязанных аэростатов над территорией МО «Табунский 

район», посадки(взлета) на расположенные в границах МО «Табунский 

район» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 

 

 Руководствуясь федеральными правилами использования воздушного 

пространства, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11.03.2010 № 138, Уставом муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Табунского района 

Алтайского края от 13.12.2023 № 648 «Об утверждении положения о выдаче 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрации полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над территорией МО 

«Табунский район», посадки(взлета) на расположенные в границах МО 

«Табунский район» площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации» (далее - Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. в наименовании и по тексту Постановления слова «беспилотный 

летательный аппарат» в соответствующем падеже заменить словами 

«беспилотное воздушное судно» в соответствующем падеже. 

2. Внести в Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрации полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных 

аэростатов над территорией МО «Табунский район», посадки(взлета) на 

расположенные в границах МО «Табунский район» площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», 

утвержденное постановлением администрации Табунского района Алтайского 

края от 13.12.2023 № 648 «Об утверждении положения о выдаче разрешения 



на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрации 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязанных аэростатов над территорией МО «Табунский район», 

посадки(взлета) на расположенные в границах МО «Табунский район» 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» (далее - Положение) следующие изменения 

и дополнения: 

2.1. в наименовании и по тексту Положения слова «беспилотный 

летательный аппарат» в соответствующем падеже заменить словами 

«беспилотное воздушное судно» в соответствующем падеже; 

2.2. в пункте 3 Положения: 

2.2.1. подпункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14) в отношении заявителей – физических лиц или индивидуальных 

предпринимателей, а также в отношении лиц, указанных в подпункте «б» 

подпункта 6 настоящего пункта – согласие на обработку персональных 

данных, полученное в соответствии с требованиями Федерального закона «О 

персональных данных;» 

2.2.2. дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 

«15) документ, подтверждающий соответствие требованиям федеральных 

авиационных правил юридического лица, индивидуального 

предпринимателя (сертификата эксплуатанта).». 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по оперативным вопросам 

Семенову С.А. 

 

 

Глава района П.В. Литке 
   


